UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Vicariatus quod ad temporalia

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

De te rite p[er]igerit in rebelles ferre ratis z gratis habebimus et fecim[us] vsq[ue] ad satisfactioem p[ro]dignā ipso tuo durāte officio auctore d[omi]no inuolabiliter obseruari. In cuius rei testimoniu[m] zc.

Vicarij p[ro]stitutio p[ro]pter absentia[m] rectoris in studio de geti.

Uniuersis p[re]sentes litteras inspecturis. A. dei gra[ti]a e[pi]s. n. Salu. in d[omi]no. Arcend[em]. quoq[ue]. n. canonicus. n. nepos noster dilectus et rector p[ro]chialis eccle[si]e scri. n. nostre dioc[esis]. studiu[m] desiderat landabiliter exercere et circa illud occupatus n[on] p[otes]t in illa eccle[si]a p[er]sonaliter residere et ad iur[is]d[i]c[t]io[n]em ipsius eccle[si]e tuitio[n]e[m] et defentio[n]em eius n[on] valeat p[re]sentiam de portare. ad inst[itu]tio[n]em et supplicatio[n]em humil[is] dicti rectoris nostri nepotis dilectissimi. Dilecti nobis in x[rist]o. n. de. n. de cuius circumspectio[n]e in d[omi]no fiducia gerimus ipsius eccle[si]e pleniori utilitat[is] pensata p[ro]petu[um] vicariu[m] institimus in eade[m]. et ei cura[m] z regimen p[ro]mittim[us] aiaz[is] nostro et cu[m] iustit[er] alteri us iure saluo. ita t[ame]n q[uo]d dictus vicarius de fructib[us] redditib[us]. p[ro]uen. iurib[us] z obuen. ipsius eccle[si]e. xx. flor. auri de camera annis singulis exoluat et exolv[er]e teneat rectori p[re]fato z oia onera ordinaria et extraordinaria sup[er]portare cu[m] nobis facta inq[ui]sio[n]e z assertio[n]e ipsius vicarij p[ro]stet q[uo]d de residuis eiusdem eccle[si]e p[ro]uentib[us] eid[em] p[ro]grua portio reseruet. Dicitur naq[ue] vicari[us] p[ro]stito iuramento p[ro]misit q[uo]d nobis erit obediens et deuotus n[ost]ras atq[ue] ministro rum n[ost]ror[um] sententias et p[ro]cessus et cerera ma[n]data inuolabiliter obseruabit illesa et ad ius z p[ro]prietate[m] ipsius alienata z p[er]dita p[er] iurib[us] reuocabit in ea p[er]sonaliter residebit. In cuius rei testimoniu[m] zc.

Vicariatus quo ad temporalia

Idei et aplice sedis gra[ti]a e[pi]s. A. nobili viro. A. Sal. in d[omi]no. Cum de nobilitate et circumspectio[n]e vestris geramus fiducia plenior[em] sperantes q[uo]d in ea q[ui] industrie vestre p[ro]mittim[us] laudabiliter curabitis adimplere vos eligimus statuimus z ordinamus nostru[m] et eccle[si]e nostre vicariu[m] in t[er]ralib[us] seu vices gerent[em] in tali loco et in quibuscunq[ue] alijs castris et villis n[ost]ris ac dicte eccle[si]e nostre et in oib[us] partib[us] eiusdem eam et eor[um] z hominu[m] in eis habitantiu[m] nu[n]c et in posteru[m] nostre potestati et iurisdictioni subiectoru[m]. ita q[uo]d omnes et singulas questiones civiles et criminales p[ro]uoc ad nos spectant audire cognoscere et terminare vicarios et potestates eligere confirmare seu dare in locis in quib[us] pertinet de p[ro]suetudine vel de iure vel aliquo p[ri]uilegio sp[eci]ali collectas et seruicutes hominib[us] dictoru[m] locoru[m] imponere. oia et singula nobis debita r[ati]o[n]e dicte eccle[si]e nostre petere exigere recipere et de receptis quitare literare soluere exercitus z caualcatus ad honorem et seruicium nostru[m] et dicte eccle[si]e nostre facere omnia iura nostra et dicte eccle[si]e nostre manutene[n]te et defendere. Et generaliter omnia alia z singula facere et exercere que ad vicariatus officium in t[er]p[or]alib[us] pertinent vicariis q[ui]d[em] nostre placuerit volu[n]tari etiam si que sine q[ui] mandatu[m] exigant magis sp[eci]ale. Super p[re]missis omnibus et singulis gratis habeatis in omnibus et per omnia vices n[ost]ras donec eas ad nos duxerimus reuocandas. Promittentes nostro et eccle[si]e nostre nomine nos ratu[m] et firmu[m] habituros quicquid circa p[re]dicta vel aliquid